
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00996388- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director del CEA FCS, Dr. Marcelo Casarín, referido al pedido de otorgar a la Lic.. María
Florencia Puw, Legajo 43.400, el suplemento de mayor responsabilidad de una Categoría 4; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2022-00999915-UNC-CADM#CEA, el Director del CEA FCS, produce informe y fundamenta lo
solicitado.

Que por PV-2022-01057005-UNC-DEC#FCS, la Vicedecana de la FCS, Jacinta Burijovich, otorga el visto bueno a lo
solicitado.

Que en IF-2022-01030715-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo agrega a las actuaciones proyecto de
modificación de planta de cargos Acta 8.

Que por IF-2022-01075015-UNC-DPP#SGI, la Dirección de Planta de Personal de la Secretaría de Gestión
Institucional informa la situación de revista de la Lic.. María Florencia Puw, Legajo 43.400.

Que en IF-2023-00022511-UNC-CPND#SG, la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de la UNC presta
conformidad a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar a la Lic.. María Florencia Puw, Legajo 43.400, el suplemento por mayor responsabilidad de una
categoría 4, a partir del 1° de enero de 2023, de acuerdo a lo solicitado por el Director del CEA FCS, Dr. Marcelo
Casarín y el proyecto de modificación de planta de cargos de IF-2022-01030715-UNC-SAD#FCS, que como Anexo
integra la presente.

Art.2°: Instruir al Área de Recursos Humanos inicie las correspondientes actuaciones para el llamado a concurso
del presente cargo en los términos del acta Paritaria del Sector Nodocente N° 8.

Art.3º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Oportunamente archivar.







“2022 - Las Malvinas son argentinas” 
 


 


    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


 
EX-2022-00996388- -UNC-ME#FCS  
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


ACTA 8  


          Unidad Principal: 043-Facultad de Ciencias Sociales  


Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


Inciso 1 - Gasto en Personal 


Apertura Programática: Prog. 50 - Subprog. 01 - Proy. 00 – A.E. 02 


  Puntos Imputables a Dependencia* 


Nombre  Cargo a 
suprimir  


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr.   Cargo a 


crear 
Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr. 


Puw, María Florencia - (43400) 3665/1 1,44 2,10 0,34  3664/1 1,73 2,46 0,40 


Puntos vacantes   0,29 0,35 0,06  - - - - 


Diferencia 
 


1,73 2,45 0,40 
  


1,73 2,46 0,40 


                    


                   Se deja establecido que los cargos creados por la presente modificación para la aplicación del Acta Nº 8 son de 
carácter transitorio y solo existen a los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a los citados agentes. 
Una vez concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a suprimir las vacantes que surjan de dicho proceso.  


                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – 
LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 
                  La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en 
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667       
 
 
Detalle de conceptos contemplados (dic/2022): 


 
Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM Contr. 
Patronal F. 10 


Básico 
F. 50 Título 
Universitario 


F 320. 
Adicional 


por 
capacitación 


F. 321 
Grado 


3664 1,73 0,43 0,10 0,19 2,46 0,40 
3665 1,44 0,36 0,10 0,20 2,10 0,34 


 


 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2022-00996388- -UNC-ME#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 21 de Diciembre de 2022

				2022-12-21T10:45:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01076130-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Director de Departamento

		numero_documento: IF-2022-01076130-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2022-12-21T10:45:41-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-7-E-UNC-DEC#FCS
		2023-02-13T11:57:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T13:02:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T13:02:32-0300
	GDE UNC




